
Město Chotěboř,
IČO: 267538, DIČ: CZ267538
sídlo: Trčků z Lípy 69, 58301 Chotéboř
zastoupená: starostou Ing.Tomáěem Škarydem

(dále jen „Budoucí povinná")

ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

zastoupena členy představenstva panem Ing. Jiřím Kudmáčem a panem Ing.Pavlem Šolcem 

(dále jen „Budoucí oprávněná")

(společně dále též „Smluvní strany"), 

uzavřeli nO^e uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IE-12-2006627A/B/2 

název stavby: CHOTÉBOŘ, ULICE ZA NÁMĚSTÍM, VEDENÍ KNN

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle 
ustanovení § 25 odst 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále Jen tato smlouva).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná Je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS") na území vymezeném licencí na 
distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava Je provozována ve 
veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj distribuční 
soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí nemovitost, je PDS povinen 
podle § 25 odst 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné břemeno a zajistit si právo provést 
stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem / podílovým spoluvlastníkem (např. %) I spoluvlastníkem 
v rámci SJM, v rozsahu podílu 1/1 vzhledem k celku, a to pozemku/ů parc.č. 4368,4392/1, 4406/1,4409. 360, 361, 
362, 4412, 353, 351, 465/1, 4419, 4418, 4417, 593/1, 437/1, 4415, 4663/5, 4414/1, 412, 4413, 4407, 4391/3, 46,89, 
v k.ú. Chotéboř, obec Chotéboř, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, zapsáno na LV č. 10001 (dále jen „Dotčená/nó nemovítost/ti").

2. Budoucí oprávněná je Investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení nn,kabeiové pilíře 
typu SS.SR (dále jen „Zařízení distribuční soustavy"), která se bude nacházet mj. na DotČené/ných 
nemovitosti/tech.

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené/ným nemovítosti/tem 
věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčené/ných 
nemovltosti/tí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.



článek III.
Předmét smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastní smlouvu o zřízení vécného 
břemene (dále jen „Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřízení vécného břemene podle § 25 odst 4 
energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené/ných nemovltosti/tech, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizací, a povinnost Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále Jen „Věcné břemeno").

2. Předpokládaný rozsah omezení DotČené/ných nemovitosti/tí Věcným břemenem ělní .. .Vlkových a 
nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 1 m délkový odpovídá 
0,6 m^.

V rámci stavby dojde k demontáži stávajícího vrchního vedení nn 1 kV, které Je nyní umístěno na 
pozemku/cfch č. k. 4398, 4392/1, 4406/1,4409, 360, 361, 362,4412, 353,351, 465/1, 4419, 4418,4417, 593/1, 
437/1,4415,4663/5, 4414/1,412,4413,4407,4391/3,46.

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit geometrický 
plán pro vyznačení rozsahu Vécného břemene. Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu k 
uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva a geometrický plán, popř. situační snímek 
umístění Zařízení distribuční soustavy (dojde-lí věcným břemenem k dotčení budovy).

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě do 6 kalendářních 
měsíců od kolaudace Zařízeni distribuční soustavy (popř. od Jeho uvedení do provozu), nelpozdéii věak do S 
let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozdéjl do 60 dnů ode 
dne doručení výzvy.

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy Jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazují se, že 
neučiní žádné právní ani Jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku výstavby Zařízení 
distribuční soustavy a zřízení Věcného břemene bude Budoucí povinné na základě Vlastní smlouvy 
vyplacena Jednorázová náhrada ve výši
k této částce bude připočtena dač z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného břemene do katastru 
nemovitosti za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.

Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuční soustavy na 
Dotčené/ných nemovltosti/tech v rozsahu dle čl. lil. odst 2 této smlouvy, a to I prostřednictvím třetích osob. 
Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné a Jí pověřeným třetím 
osobám přístup a příjezd na Dotčenou/né nemovitost/ti a realizaci stavby. Práce na dotčené/ných 
nemovltosti/tech budou spočívat zejména v:

montáž - kabelové vedení nn,kabelové pilíře typu SS,SR 
demontáž stávajícího vrchního vedení nn 1 kV



2. Budoucí oprávnéná se zavazuje v průbéhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné. Po skončení 
prací Je Budoucí oprávněná povinna uvést DotČenou/né nemovitosťtl do předchozího stavu. Pokud Budoucí 
povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne újma na majetku, má právo na přiměřenou 
Jednorázovou náhradu.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené/ným nemovítosti/tem smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené/ných nemovitosti/tí zároveh prá^ra a povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to 
formou postoupeni smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku, k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje 
SVŮJ předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradH Budoucí oprávněná.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2. Přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž platí pro 
uzavírání dodatků k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma se vylučuje. 
Písemná forma Je nezbytná I pro právní Jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízeni distribuční soustavy 
na Dotčené/ných nemovítostí/tech nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde k umístění Zařbení 
distribuční soustavy na DotČené/ných nemovltostl/tech. V takovém případě se Budoucí oprávněná zavazuje 
tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu oznámit

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý z účastníků foto smlouvy.

6. Záměr zřídit v^né břemeno k Dotčené/ným nemovitostl/tem byl schválen usnesením zastupitelstva obce
................j j ze dne .................

7. Součástí této smlouvy je její:

Příloha 6. 1 - Situační snímek se zókresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene s podpisy 
vlasúiíků/spoluvlastníků

Dne
-2018 /

----ČEZ Distribuce, a. s.
Budoucí oprávněná

^ DISTRIBUCE
ÓBZ Distribuce, a. 8.
Débín - Dečin IV-Podmokly 
Teplická 874/8, PSČ 405 02 
100:247 29 035

1 1&



r
jijíí/>

^'110/?' '-ízil r"
^MrkviiKová H. -í/0 JoSkovo*^lwí^'^

Firych L.| ^

PJ^SKOdOvd-J^^.tó 
.P'<í.----- -- /,

S i mon 'f ront i šek

1

K/lval

'^SSIOO^
ÍÁf^l . ,.Mšs+o Ch- ‘

A4iS

•Hi'>»eiioi§5200/
Dvorgk^K, Ai7 Dvořákovo S.
-3/ý ! ' 'J2Q I

/ /

Jlb
Pilíř bixJd otQ<í

J— - řFouokent - zdénérto
plól-Ui ^ok loby

\ l6vx-.okrioil SR
SR608 Y-’^ ',1 icovol s ^avým

okřolem'Sioupku

■m/2

y 420/2/' f

v.

M20 ^ AS4 ^ A4/.-!/i\(^

Uésto Ch^
■tl'j

, '\ayKY 3«iží>*.70
AYKY ^2*0-120 / \ / fj-cM^o poVel

r F iolovó/FoW.iiiuPf«kop \
/ Mojč*ífiik/MMon

X v\ ^ SR402 Mésto^Ch.
SR602 X59-Í/2 R228'V=óJ/5 V

'NMésto Ch.
55.J/J

V,

pC"

■12?

LEGENDA:

i»iH é«Mw««nn •

i«#an -MMftf

bav/Ai

výměna-., 
stavojicincK. 
sloupu zo n(

59-V2

KSUS\ i^ivCRtm aniBi I I wtw «TTt(ii *ttCM ii«auici BDtttM mmi BMioan

».t.. t

/
V'

I tmntm SISSI7 ____I CQ0t»llM>Ki. A.t.. IPLIO* **H- <B » €>tlW lY • CTMM

BOi/2
!■«. «wii7

mOfTTPfOlBHT

' n-K-MMOl
~ssiE3rBr

592
martumnCKOTÉBOfi. ULICE ZA KAkESIIh. VEDEN] KNN Clu *«0nu>lA



\SP,Í0S,'

\7 \ ^
^•' Kysela F>;

7. •- -----MotOj.Ir' < Mo+lovóvJ-

MáJková J 
\ IP.I

,pr ssžo

^5-
rr\

7^
I '.'K./iri ' y ■^SZOÍT>J

A-ÍKY 3.Í40-120 itóťltj.tsou cn. Z.:;'’^

iicrůnkovó Z.
I IJ5*-'

<‘^9Přefcop 4ffl
'T''

MéstoTCn.

Mésto Ch.
I .56/
, SS200f

■>úJ/flésto fh.
------ !J£2.Dl ^

BOÍ6K Roňon^JlOol 

OoiežoloYŮ J-^síOOrtí

S‘^hnová J«SS200

50

p.Mólek kbn+aktovot před reolíZap^l 

l2TOÚjČit*-SP100) 739 323 686
V

<//j

*

/jei^ek j.^
, / ''^'i

Ploskod ^

'-HySkoZ^ '/

■^0 /

'' ,<v>-

c/

■/2

i9ř'

II tósto Ch.
M----~

^—.__,j~^.c^SinjlZ»ý7rr
‘— Snutho Z.

f''—r‘Vr>.'č.j79
I—^---

_  poulit D^lprg»«ťaM
J'' ay^I^2ÍO:«D!"'°°

W\—--
“• ' Krejáik*Ů. (•

■^pr^e 'O
■’irátkovó.N£ •

/■

LEGENDA:

^ iíyi»i 1 wwg • le ifř

NO zMiiiB tcanoi I
wnn nifCtt vtCpaa mmilCI teiBN NUSWI MIKNi

mtMMIt. ».».. «M» t MWMIC no. Ul l> PMM«

JlTT(U ftWtlBCi. *.*.. UMO* «i» N (ttl» t»

NtIP HINl
tl«m fM MW ■

monrpfOJgMT

THoTTeOft. ULICE ZA NÁNÉSTlK. VEOENi KMN IB



NO ivaaiiB oMiio< MMi wnw vmtn vttoat tíMigiei oatcM mOMM Mumn

t »«. ». .t .««c.

rnofrfpfOiPfT

rm f mrnmnmné nilM
OPMWt MMTMlTt ÉM 0t

AieBkmvMitMMn •£*

«BCIIWCma. tMMMM

1—«ii»iimnic<ii.a

MM
nMi* n
Oiww Mt oMt

IMOIV »MV-
cu oiroiaa. *••»» toiiu <e « cbib i? • pwout V. MBA.

•luD t«M»( Mttn Im. ^»iiDoaM
MM vWtt» tlisíM BtUM 1 ■ m
Mt CIftA vMn^

CHOlCBOA. ULICE ZA mAhESIIn. VEOENI KNN IC

LEGENDA:

>M» •oiMfri
e

16^2


